
Rio Grande do Norte , 24 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3017 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    65 

LOTE 07, para assumir o LOTE 07 do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 000031/2022 – PMJ/RN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS GRÁFICO E PERSONALIZADO. A contratação se 

dará nas condições ofertadas pela empresa convocada. Destaque-se, 

que a empresa convocada, deverá se manifestar no prazo máximo de 

02 (dois) dias úteis, a contar da data da publicação, por outro lado, a 

ausência de manifestação no prazo assinalado, será entendido como 

uma recusa. Caso não aceite, será convocado o sétimo classificado, até 

que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da 

licitação. 

  

Jandaíra/RN, 19 de abril de 2023. 

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:5A0E5C28 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000007/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN,por intermédio da sua 

Pregoeira, torna público que adiará a sessão pública do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº.000007/2023 – 

PMJ/RN, destinadaao REGISTRO DE PREÇOS PARA 

POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONJUNTOS 

MOTORES BOMBAS SUBMERSAS, para fins de cumprimento do 

disposto no art.4º., Vda Lei nº. 10.520/2002.A sessão pública de 

lances, fica adiada para o dia 09 DE MAIO DE 2023, às 10:00h. As 

propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até 

às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 09 DE MAIO DE 2023 e as 

propostas serão abertas às 09:30h (Horário de Brasília) do dia 09 DE 

MAIO DE 2023, no endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br, 

para maiores informações podem ser solicitadas através do e-

mailjandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 19 de abril de 2023. 

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:0C50EA47 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 021/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: ENOQUE 

OLIVEIRA FREITAS 34195440491, inscrita no CNPJ nº. 

28.167.285/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR 

AGRÍCOLA. Valor global de R$ 16.709,00 (dezesseis mil e 

setecentos e nove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de abril 

de 2023 a 17 de agosto de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

ENOQUE OLIVEIRA FREITAS 34195440491 
CNPJ nº. 28.167.285/0001-70 

Contratada 

 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:7D7B9322 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2023 - PMJ/RN 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000333/2023 - PMJ/RN 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 24/2023 - PMJ/RN 

PCRA Nº 144/2023 - PMJ/RN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA. 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00008/2023 - PMJ/RN 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A Prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, RESOLVE, dispensar o procedimento licitatório 

para realização desta despesa, conforme seguintes dados: 

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob 

nº.08.309.239/0001-50; 

CONTRATADA: ENOQUE OLIVEIRA FREITAS 34195440491, 

inscrita no CNPJ sob nº. 28.167.285/0001-70; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA; 

VALOR GLOBAL: R$16.709,00 (dezesseis mil e setecentos e nove 

reais); 

ORIGEM DOS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA RECURSOS HIDRICOS E 

DESENVOLVIMENTO RURAL; 

FUNDAMENTO LEGAL:Art. 24,II da Lei Federal nº. 8.666/93. 

  

Jandaíra/RN, 20 de abril de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita do Município 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:6F8260BC 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000001/2023 - PMJ/RN 

 

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO 
  

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jandaíra/RN, 

tornar público para conhecimento dos interessados, o resultado 

da TOMADA DE PREÇOS Nº. 000001/2023 - PMJ/RN, 

concernente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NO 

ACOMPANHAMENTO DOS CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ESTADUAIS E FEDERAIS FIRMADOS PELO MUNICÍPIO DE 

JANDAÍRA/RN, para declarar a empresa M GUEDES DUARTE, 

inscrita no CNPJ nº. 16.888.577/0001-11, única interessada no 

certame, vencedora da licitação, com valor total de R$ 43.200,00 

(Quarenta e três mil e duzentos reais). 

  

Jandaíra/RN, 20 de abril de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:279CF1C4 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 101/2023 - CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

DA RELAÇÃO DE ATLETAS PARA O CAMPEONATO 

ESTADUAL DE FUTSAL SUB-16. 

 


